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Z udziałem zastępców Prezydenta Miasta Magdaleny Sroki i Tadeusza Matusza 25.11 w Sali

Obrad Magistratu odbyła się uroczystość podsumowania miejskich programów sportowych,

która zgromadziła ponad 200 uczniów, dyrektorów oraz nauczycieli nagrodzonych szkół, a także

trenerów i animatorów realizujących miejskie programy sportowe.Magdalena Sroka, w swym

wystąpieniu podkreśliła, że wszystkie programy sportowe w Krakowie prowadzone są wzorowo,

a liczna w nich obecność zarówno młodzieży jak i mieszkańców miasta jest tego dowodem. Z

dużym pozytywnym odbiorem obecni na uroczystości przyjęli apel Tadeusza Matusza, o to by

młodzież nie unikała lekcji wychowania fizycznego, i zachęcił do korzystania z szerokiej oferty

zajęć sportowo-rekreacyjnych, które przedstawia Miasto.W Krakowskiej Olimpiadzie Młodzieży

(KOM) w roku szkolnym 2013/14 wystartowało łącznie 15 643 uczniów z 209 krakowskich szkół

podstawowych, gimnazjów i średnich, którzy dla wyłonienia zwycięzców rozegrali 98 finałów.

Jest niewątpliwie największa w mieście impreza trwająca przez cały rok szkolny. Za jej

organizację odpowiada Wydział Sportu, a bezpośrednim organizatorem był Miejski Zarząd

Szkolnego Związku Sportowego, którego Prezesem jest Tadeusz Romiszewski.Klasyfikację

ogólną edycji 2013/14 wygrali uczniowie SP Nr 91 im. Janusza Kusocińskiego, Gimnazjum Nr 16

im. Króla Stefana Batorego i II Liceum Ogólnokształcącego im. Króla Jana III

Sobieskiego.Wyróżniono także najlepszych dyrektorów placówek wszystkich szczebli,

nauczycieli oraz szkoły, które uczestniczyły we wszystkich konkurencjach Olimpiady, a były to

SP 38, VII LO i Zespół Szkół Łączności.Po raz pierwszy nagrodzono także najlepszych trenerów i

animatorów pracujących na krakowskich Orlikach, boiskach wielofunkcyjnych, ścieżkach

biegowych i trasach nordic – walking oraz w projekcie sport przeciw wykluczeniom.W

poszczególnych kategoriach wyróżnienia otrzymali: animatorzy Łukasz Kostuch pracujący na

Orliku na os. Złotej Jesieni, Bartosz Nakończy (Orlik ul. Grochowska) oraz Michał Pabian (Orlik ul.

Urzędnicza). Najlepiej program Mój Trener (wspólne działanie z Radami Dzielnic), realizował

trener Michał Słupski, na obiekcie przy ul. Aleksandry, administrowanym przez KS Baszta.Za

program „Kraków biega – Kraków spaceruje” który prowadzony jest już w 11 miejskich trasach

wyróżniono trenerów Ilię Markowa, Andrzeja Lachowskiego i Dariusza Kaczmarskiego, natomiast

shihan Andrzej Pierzchała z Krakowskiego Klubu OYAMA otrzymał wyróżnienie za program

„Sport przeciw wykluczeniom”.Warto także nadmienić, że Kraków stale ubogaca ofertę dla

Krakowian. Już wystartowały nowe projekty „Szczypiornista Szkoła”, „Akademia Młodych Orłów”

oraz„Lekka atletyka dla wszystkich”.O tych innych, już realizowanych, na bieżąco informujemy

na naszych stronach.Uroczystość w Magistracie uświetnili swoją obecnością m.in. prof. Józef

Lipiec szef krakowskiej Akademii Olimpijskiej, Barbara Ślizowska – brązowa medalistka z 1952

roku w gimnastyce, Edward Stawiarz – olimpijczyk w lekkiej atletyce, prof. Andrzej Klimek –

rektor AWF, prof. Michał Spieszny – prezes AZS AWF, Waldemar Gramek – prezes Małopolskiego

SZS, a także Jan Dyduch, Stanisław Michalik, Jacek Kucybała i Leszek Tytko – członkowie Rady

Sportu przy Prezydencie Miasta oraz gen. Mieczysław Bieniek tegoroczny laureat Honorowego

tytułu Przyjaciel Sportu.
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